
Strana 1 (celkem 2) 

SMLOUVA 

o zajištění odborné stáže 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 

zastoupený prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, ředitelem 

IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805 

bankovní spojení: XXXXX XXXXX, č. ú.: XXXXX XXXXX, variabilní symbol: XXXXX 

(dále jen „MOÚ“) 

 

a 

 

Ipsen Pharma s. r. o. 

se sídlem Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

zastoupená MUDr. Patrikem Zacharem, jednatelem 

IČ: 07099321, DIČ: CZ07099321 

společnost zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 294625 

(dále jen „společnost“) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

MOÚ se zavazuje, že umožní absolvování odborné stáže pro sedm zdravotnických pracovníků (šest 

lékařů, jeden nelékař, dále jen „stážista“), které určí společnost. Náplň stáže tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy. 

 

Odbornými garanty stáže jsou:  

 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

Společnost bere na vědomí, že se stážisté v průběhu stáže nebudou podílet na poskytování zdravotní 

péče v MOÚ a nebudou nahlížet do zdravotnické dokumentace vedené o pacientech. 

 

III. Termín stáže 

 

Stáž se uskuteční v době od 21. května 2019 do 22. května 2019. 
 

IV. Úhrada nákladů spojených se stáží 

 

Společnost se zavazuje, že za absolvování stáže stážisty uhradí MOÚ částku 64.009 Kč včetně DPH. 

Společnost se zavazuje uhradit MOÚ dohodnutou částku ve výši 64.009 Kč do doby zahájení stáže, 

a to na výše uvedený bankovní účet MOÚ, s uvedením výše uvedeného variabilního symbolu 

a s uvedením hesla „Stáž“ ve zprávě pro příjemce.  

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 MOÚ je povinen umožnit stážistům absolvování stáže v souladu s touto smlouvou a zajistit  

s ohledem na provoz pracoviště odpovídající podmínky pro průběh stáže a dodržovat její 

požadovanou úroveň. 

 Společnost je povinna informovat stážisty, že jsou tito povinni v rámci stáže postupovat řádně v 

souladu s právními, bezpečnostními či vnitřními předpisy a podle pokynů školitele, vedoucích 



Strana 2 (celkem 2) 

zaměstnanců MOÚ, popř. dalších oprávněných zaměstnanců MOÚ a vykonávat veškeré 

povinnosti související s absolvováním stáže. 

 Absolvování stáže je považováno za výkon práce pro společnost, a proto utrpí-li v průběhu stáže 

stážista pracovní úraz nebo u něj bude i později zjištěna nemoc z povolání, veškeré náklady 

vzniklé v této souvislosti ponese společnost. 

 MOÚ je oprávněn ukončit stáž, pokud stážista bude při absolvování stáže postupovat 

v rozporu s právními, bezpečnostními či vnitřními předpisy nebo v rozporu s pokyny školitele  

či jiného oprávněného zaměstnance MOÚ. V případě zásadního porušení povinností ze strany 

stážisty, je MOÚ oprávněn ukončit stáž s okamžitou platností. Bude-li porušení povinností méně 

závažného rázu, je MOÚ oprávněn stáž s okamžitou platností ukončit, pokud stážista ani  

po písemném upozornění na možnost ukončení stáže nezačne řádně plnit své povinnosti  

s výkonem stáže související. Toto ukončení stáže je MOÚ povinen bezodkladně písemně oznámit 

společnosti, a to včetně odůvodnění. 

 Při ukončení výkonu stáže z důvodů výše uvedených není MOÚ povinen vrátit částky přijaté  

v souladu s touto smlouvou, i když stážista neabsolvoval celou dobu stáže.  

 Společnost je povinna poučit stážistu o jeho povinnosti zachovávat povinnou mlčenlivost 

v rozsahu a za podmínek stanovených v § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 

a podmínkách jejich poskytování, v platném znění. 

 Společnost prohlašuje, že zdravotní stav stážistů umožňuje absolvování stáže a že stážista byl 

očkován proti přenosným nemocím podle příslušných ustanovení vyhlášky č. 537/2006 Sb., 

v platném znění. 

 Společnost prohlašuje, že stážisté absolvovali veškerá předepsaná školení z hlediska bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci a že společnost je řádně pojištěna v souladu s vyhláškou č. 125/1993 Sb. 

 Společnost je povinna poučit stážisty o jejich povinnosti počínat si tak, aby nedocházelo ke 

škodám na zdraví a majetku. Hrozí-li škoda je povinen na ni upozornit školitele či jiného 

zaměstnance MOÚ. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran. 

Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz výše uvedeného připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

V Brně dne 21. 05. 2019 V Praze dne 17. 05. 2019 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 ________________________________ __________________________ 

 prof. MUDr. Jan Žaloudík MUDr. Patrik Zachar 

 ředitel jednatel 

 



Příloha č. 1 

 

NÁPLŇ ODBORNÉ STÁŽE 
 
7 lékařů + 1 nelékař (zaměstnanci IPSEN)  
 
V úterý 21. 05. 2019:  
 
08:30–9:45 h  krátké představení ústavu - v powerpointu se zaměřením na  
 urologické malignity a především RCC včetně tvorby gudelinies  
 (5. patro - MOÚ) 
 - poté praktická ukázka MOÚ (včetně radioterapie - XXXXXXXX) 
 
09:45-10.00 h  přestávka – občerstvení (5.patro - MOÚ) 
 
10:00–11:00 h  kauzistiky – XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX 
 XXXXXXXX(5. patro – MOÚ) 
 
11:00–11:15 h  přestávka 
 
11:15-12:15 h kauzistiky – XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXX 
 XXXXXXXX(5. patro – MOÚ) 
 
12:15-13:50 h  oběd 
 
14:00-15:30 h  urologická komise – urologická ambulance  
 
 
 
Ve středu 22. 05. 2019: 
 
8:00–12:00   stáž na urochirurgickém oddělení – operativa, chirurgie RCC  
   (včetně dvou robotických nefektomií) – XXXXXXXX 
   XXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 
 
12:00-14:00            oběd 
 
 

 
 


